

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Министра России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр, 877/пр, от 01.06.2020 № 171/пр, 172/пр, от 30.03.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр, от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр)

Наименование программного продукта

ГРАНД-Смета, версия 2023.1

(наименование стройки)

Благоустройство улицы Школьной хугора Бальчанский: установка и обустройство игровой площадки

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА)

Благоустройство улицы Школьной хугора Бальчанский: установка и обустройство игровой площадки

(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом

Основание _____ Ведомость объемов работ

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____

Сметная стоимость _____ 1 850,48 (208,5) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ _____ 1 850,48 (208,5) тыс.руб.
 монтажных работ _____ 0,00 (0) тыс.руб.
 оборудования _____ 0,00 (0) тыс.руб.
 прочих затрат _____ 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих _____ 59,34 (1,9) тыс.руб.
 Нормативные затраты труда рабочих _____ 193,09 чел.час.
 Нормативные затраты труда машинистов _____ 18,86 чел.час.
 Расчетный измеритель конструктивного решения _____

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СЧБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Устройство покрытия											
1	ФЕР01-01-014-05	Разработка грунта с погрузкой на автомобиль-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,25 м3, группа грунтов 2	1000 м3			0,044					
		Объем=(110*0,4) / 1000									
	1 ОТ						210,60		9,27	31,29	290,00
	2 ЭМ						5 255,41		231,24		
	3 в т.ч. ОТм						897,84		39,50	31,29	1 236,00
	4 М						4,34		0,19		
	3Т		чел.-ч	27							
	3Тм		чел.-ч	77,4							
		Итого по расценке					5 470,35		240,70		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							48,77		1 526,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.1.1 НР Земляные работы, выполняемые механизированным и Письмо №ВЕ-338/02 от способом 08.02.08		%	95		95			46,33		1 450,00
	Письмо №АП-5536/06 от СП Земляные работы, выполняемые механизированным 18.11.04 Прил.1 п.1.1 способом		%	50	0,85	42,5			20,73		649,00
	Всего по позиции								307,76		
2	ФССЦпг-03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 15 км Объем=0,044*1000*1,2	1 т груза			52,8	13,38		706,46		
	Всего по позиции								706,46		
3	ФЕР27-04-016-04	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной	1000 м2			0,11					
	Объем=(110) / 1000										
	1 ОТ					219,94	24,19	31,29			757,00
	2 ЭМ					557,59	61,33				
	3 в т.ч. ОТМ					51,27	5,64	31,29			176,00
	4 М					0,78	0,09				
	3Т	чел.-ч		27,7		3,047					
	3ТМ	чел.-ч		3,84		0,4224					
	Итого по расценке					778,31	85,61				933,00
	ФОТ						29,83				1 325,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.21 НР Автомобильные дороги		%	142		142	42,36				
	Письмо №АП-5536/06 от СП Автомобильные дороги 18.11.04 Прил.1 п.21		%	95	0,85	80,75	24,09				753,00
	Всего по позиции						152,06				
4	Прайс	Геотекстиль	м2			121	160,00	8,21	2 358,10		19 360,00
	Объем=0,11*1000*1,1								2 358,10		
	Всего по позиции								2 358,10		19 360,00
5	ФЕР27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м3			0,132					
	Объем=(110*0,12) / 100										
	1 ОТ					115,49	15,24	31,29			477,00
	2 ЭМ					3 357,76	443,22				
	3 в т.ч. ОТМ					181,59	23,97	31,29			750,00
	4 М					17,08	2,25				
	3Т	чел.-ч		14,4		1,9008					
	3ТМ	чел.-ч		14,81		1,95492					
	Итого по расценке					3 490,33	460,71				1 227,00
	ФОТ						39,21				19 360,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.21 НР Автомобильные дороги		%	142		142			55,68		1 742,00
	Письмо №АП-5536/06 от СП Автомобильные дороги 18.11.04 Прил.1 п.21		%	95	0,85	80,75			31,66		991,00
	Всего по позиции								548,05		
6	Цена	Смесь песчано-гравийная природная	м3			16,632	1 200,00		2 430,94	8,21	19 958,00
		Объем=0,132*1,26*100									
	Всего по позиции								2 430,94		19 958,00
7	ФЕР27-06-002-17	Устройство цементобетонных покрытий однослойных средствами малой механизации, толщина слоя 20 см	1000 м2			0,11					
		Объем=(110) / 1000									
	1 ОТ						2 554,92		281,04	31,29	8 794,00
	2 ЭМ						3 667,91		403,47		
	3 в т.ч. ОТМ						557,20		61,29	31,29	1 918,00
	4 М						6 050,14		665,52		
	ЗТ		чел.-ч	302		33,22					
	ЗТМ		чел.-ч	48,23		5,3053					
	Итого по расценке						12 272,97		1 350,03		10 712,00
	ФОТ								342,33		15 211,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.21 НР Автомобильные дороги		%	142		142			486,11		8 650,00
	Письмо №АП-5536/06 от СП Автомобильные дороги 18.11.04 Прил.1 п.21		%	95	0,85	80,75			276,43		
	Всего по позиции								2 112,57		
8	ФЕР27-06-002-18	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценке 27-06-002-17 до 10 см	1000 м2			-0,11					
		до 10 см ПЗ=10 (ОЗП=10; ЭМ=10 к расх.; ЗПМ=10; МАТ=10 к расх.; ТЗ=10; ТЗМ=10)									
	1 ОТ						44,84	10	-49,32	31,29	-1 543,00
	2 ЭМ						42,07	10	-46,28		
	3 в т.ч. ОТМ						15,88	10	-17,47	31,29	-547,00
	4 М						45,00	10	-49,50		
	ЗТ		чел.-ч	5,3	10	-5,83					
	ЗТМ		чел.-ч	1,36	10	-1,496					
	Итого по расценке						131,91		-145,10		-2 090,00
	ФОТ								-66,79		-2 968,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.21 НР Автомобильные дороги		%	142		142			-94,84		-1 688,00
	Письмо №АП-5536/06 от СП Автомобильные дороги 18.11.04 Прил.1 п.21		%	95	0,85	80,75			-53,93		
	Всего по позиции								-293,87		
9	ФССЦ-04.1.02.03-0011	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) для дорожных и аэродромных покрытий и оснований, класс В30 (М400)	м3			11,22	916,14		10 279,09		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=22,44+-1,22									
		Всего по позиции							10 279,09		
10	ФСЦ-08.1.02.17-0081	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 3,0 мм, размер ячейки 50x50 мм Объем=0,11*1000*1,1	м2			121	20,29		2 455,09		
		Всего по позиции							2 455,09		
Устройство водопроницаемого покрытия											
11	ФЕР11-01-023-01	Устройство покрытий бесшовных толщиной 5 мм: эпихсидно-полиэфирных Объем=(110) / 100	100 м2			1,1					
		1 ОТ					931,67		1 024,84	31,29	32 067,00
		2 ЭМ					152,93		168,22		
		3 в т.ч. ОТМ					69,63		76,59	31,29	2 397,00
		4 М					26 623,56		29 285,92		
		ЗТ	чел.-ч	80,04		88,044					
		ЗТМ	чел.-ч	6,78		7,458					
		Итого по расценке					27 708,16		30 478,98		
		ФОТ							1 101,43		34 464,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.11 НР Полы		%	123		123			1 354,76		42 391,00
	Письмо №АП-5536/06 от СП Полы 18.11.04 Прил.1 п.11		%	75	0,85	63,75			702,16		21 971,00
		Всего по позиции							32 535,90		
12	Прайс лист	Резиновой ударопоглощающее покрытие "Сэндвич-Мастерфайбр" (Зеленый цвет). (Или АНАЛОГ)	м2			121	2 650,00		39 056,03	8,21	320 650,00
		Объем=1,1*1,1*100							39 056,03		320 650,00
		Всего по позиции							92 648,18		864 352,00
		Итого по разделу 1 Устройство покрытия									
Раздел 2. Малые архитектурные формы и переносные изделия											
13	ФЕР01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 Объем=(0,216*(33+2+4*2)) / 100	100 м3			0,09288					
		1 ОТ					2 184,00		202,85	31,29	6 347,00
		ЗТ	чел.-ч	280		26,0064			202,85		6 347,00
		Итого по расценке					2 184,00		202,85		6 347,00
		ФОТ							162,28		5 078,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.1.2 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	80		80			77,59		2 428,00
	Письмо №АП-5536/06 от СП Земляные работы, выполняемые ручным способом 18.11.04 Прил.1 п.1.2		%	45	0,85	38,25			442,72		2 428,00
		Всего по позиции							442,72		
14	ФЕР06-01-001-13	Устройство фундаментов-столбов: бетонных	100 м3			0,09288					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1 ОТ						4 179,70		388,21	31,29	12 147,00
	2 ЭМ						1 734,07		161,06		758,00
	3 в т.ч. ОТМ						260,92		24,23	31,29	
	4 М						4 083,79		379,30		
	ЗТ		чел.-ч	490		45,5112					
	ЗТм		чел.-ч	19,53		1,8139464					
	Итого по расценке						9 997,56		928,57		12 905,00
	ФОТ								412,44		13 550,00
			%	105		105			433,06		
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.6.1 НР Бетонные и железобетонные монолитные и Письмо №ВВ-338/02 от 08.02.08		%	65	0,85	55,25			227,87		7 130,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.6.1		%								
	Строительстве										
	Всего по позиции								1 589,50		
15	ФССЦ-04.1.02.03-0011		м3			9,47376	916,14		8 679,29		
	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) для дорожных и аэродромных покрытий и оснований, класс В30 (М400)								8 679,29		
	Всего по позиции										
	Малые архитектурные формы										
16	Коммерческое предложение № ЛВ00-000070 от 08.02.2024		шт			1	680 090,00		82 836,78	8,21	680 090,00
	Дворик детства (Тайга) - Горка Н=1200 ДИК 2.01.4.02-03										
	Цена=590090,00+90000										
	Всего по позиции								82 836,78		680 090,00
17	Монтаж конструкции		шт			1	100 000,00		12 180,27	8,21	100 000,00
	Всего по позиции								12 180,27		100 000,00
18	Новая площадка		шт			1	25 300,00		3 081,61	8,21	25 300,00
	Урна "Эллипс" (или АНАЛОГ)								3 081,61		25 300,00
	Всего по позиции								7 040,19	8,21	57 800,00
19	Новая площадка		шт			2	28 900,00		7 040,19	8,21	57 800,00
	Скамейка Вена (или АНАЛОГ)								7 040,19		57 800,00
	Всего по позиции								115 850,36		986 124,00
	Итого по разделу 2 Малые архитектурные формы и переносные изделия										
	Итого по смете:								204 706,20		1 731 813,00
	Итого прямые затраты (справочно)										
	в том числе:								1 896,32		59 336,00
	Оплата труда рабочих								2 128,72		24 885,00
	Эксплуатация машин								213,75		6 688,00
	в том числе оплата труда машинистов (Отм)								200 681,16		1 647 592,00
	Материалы								208 498,54		1 850 476,00
	Строительные работы								207 792,08		1 842 217,00
	Строительные работы										
	в том числе:								1 896,32		59 336,00
	оплата труда								1 422,26	11,69	16 626,00
	эксплуатация машин и механизмов										
1	в том числе оплата труда машинистов (Отм)										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	материалы								200 681,16	8,21	1 647 692,00
	накладные расходы								2 485,74		77 779,00
	сметная прибыль								1 306,60		40 884,00
1	Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ								706,46	11,69	8 259,00
	Итого ФОТ (справочно)								2 110,07		66 024,00
	Итого накладные расходы (справочно)								2 485,74		77 779,00
	Итого сметная прибыль (справочно)								1 306,60		40 884,00
	ВСЕГО по смете								208 498,54		1 850 476,00

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

